



Scotia Seguros S.A.

Estado de Resultados

Del 01 de enero al 30 de Septiembre 2019

(Expresado en miles de US\$)

| Códigos | Cuenta | 2019 |
|----------|---------------------------------------|------------------|
| 5 - 59 | Ingresos Netos | 47,136.93 |
| 41 | Siniestros | 10,269.19 |
| 42 | Primas Cedidas por Reaseguros | 14,063.11 |
| 43 | Gtos. Por Increm. en Rvas. Tecnic. | 8,179.63 |
| 45 | Gastos por Adquisición y Conservación | 3,807.19 |
| 46 | Devol. Cancelaciones de Primas | 4,462.51 |
| | Otros Egresos | - |
| | Utilidad Bruta | 6,355.30 |
| 48 - ISR | Gastos de Administración | 1,961.47 |
| 47 | Gastos Financieros y de Inversión | 648.05 |
| | Utilidad de Operación | 3,745.78 |
| 59 | Otros Productos | 342.58 |
| 49 | Otros Gastos | 34.14 |
| | Utilidad Antes de Impuestos | 4,054.23 |
| | Impuesto Sobre la Renta | 1,287.91 |
| | Reserva Legal | - |
| | Otras Reservas | - |
| | Utilidad Neta | 2,766.32 |

Dolores Ana Yansi de Figueroa
Gerente General

María Emma Aguilar A
Contador

Scotia Seguros S.A.
Balance General
Al 30 de Septiembre
(Expresado en miles de US\$)

| Códigos | Cuenta | 2019 |
|-----------|------------------------------------|------------------|
| | ACTIVO | |
| 11 | Disponible | 9,143.21 |
| 12 | Inversiones Financieras | 27,140.19 |
| 13 | Préstamos | 3,868.85 |
| 14 | Primas por Cobrar | 5,852.68 |
| 16 | Soc. Deudoras de Seguro y Fianza | 2,650.17 |
| | Otros | - |
| | Total Activo Corriente | 48,655.10 |
| 18 | Activo Fijo Neto | 1,968.20 |
| | Préstamos a Cias. Afiliadas | - |
| 17 | Inversiones Permanentes | - |
| 1901 | Cargos Diferidos | 146.79 |
| 19 - 1901 | Otros Activos | 1,199.62 |
| | Total Activo No Corriente | 3,314.60 |
| | TOTAL ACTIVOS | 51,969.71 |
| | PASIVO Y PATRIMONIO | |
| | PASIVO | |
| 21 | Obligaciones con Asegurados | 353.00 |
| 22 | Reservas Técnicas | 13,743.09 |
| 23 | Reservas por Siniestros | 2,763.90 |
| 24 | Soc. Acreedoras de Seguro y Fianza | 3,903.82 |
| 25 | Obligaciones Financieras | - |
| 26 | Obligac. con Intermed. y Agentes | 755.64 |
| 27 | Ctas. por Pagar y Gastos Acum. | 1,935.10 |
| 28 | Provisiones | 311.64 |
| | Otros Pasivos | - |
| | Total Pasivo Corriente | 23,766.19 |
| | Deuda a L.P. con Inst. Financ. | - |
| | Ctas. por Pagar Socios | - |
| 29 | Otros Pasivos | 378.95 |
| | Total Pasivo No Corriente | 378.95 |
| | TOTAL PASIVO | 24,145.13 |
| | PATRIMONIO | |
| 31 | Capital Social | 8,640.00 |
| | Aportes Pendientes de Formalizar | - |
| 35 | Reservas de Capital | 1,728.00 |
| 36+38 | Utilidades Acumuladas | 14,690.26 |
| 5 - 4 | Utilidad del Ejercicio | 2,766.32 |
| | Otros | - |
| | TOTAL PATRIMONIO | 27,824.57 |
| | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 51,969.71 |

Dolores Ana Yansi de Figueroa
Gerente General

María Emma Aguilar A
Contador